
DECRETO 

ÓRGANO COLEGIADO: PLENO ORDINARIO 
Nº SESIÓN: 2/2023

Antonio  Ropero  Morales,  Alcalde-Presidente  del  Ilmo.  Ayuntamiento  de 
Olocau (VALENCIA)
  

De conformidad con lo dispuesto por el art. 46 de L.B.R.L y 119 de la 
Ley de Régimen Local Valenciana Ley 8/2010, en relación con los artículos 
116  L.B.R.L  y  127  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por RD 2568/86, de 28 
de noviembre, HE RESUELTO:

PRIMERO: Convocar  Sesión  del  órgano  colegiado  que  se  cita  el 
próximo  día   30 de marzo de 2023,  a  las  18:00 horas en  primera 
convocatoria y una hora después de la señalada para la primera en segunda 
convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en el 
Salón de Actos Vila d’Olocau, sito en la C/ Maestro Roselló nº 25, a fin de 
resolver los puntos incluidos en el siguiente,

ORDEN DEL DÍA:

1º.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, BORRADORES DE LAS ACTAS DE LAS 
SESIONES: 9/2023 Y 1/2023.

2º.-  DACIÓN CUENTA DECRETOS DE LA ALCALDÍA DEL N.º  856 DE 
19/12/2022  AL  N.º   185  DE   26/03/2023,  Y  RATIFICACIÓN,  EN SU 
CASO. 

3º.- DACIÓN CUENTA:
• INFORMES TRIMESTRALES 4º TRIMESTRE. Exp. 129/2023
• LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO Exp. 210/2023
• INFORME ACUERDOS CONTRARIOS A REPAROS Exp. 210/2023
• PLAN PRESUPUESTARIO A MEDIO PLAZO Exp.386/2023

4º.-  RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL  DE  CRÉDITOS  PLENO OPAS. 
Exp. 372/2023

5º.- MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 7. CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS 
SUPLEMENTOS DE CRÉDITO. Exp. 370/2023

6º.- MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 9. CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS 
SUPLEMENTOS DE CRÉDITO. Exp. 426/2023

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

G
L6

EG
H

X7
2J

M
7C

7M
SK

C
M

G
94

FN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

4



7º.-    RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PLENO II  OP 
40001. Exp. 429/2023

8º.- APROBACIÓN PROTOCOLO DE GESTIÓN DE COLONIAS DE GATOS 
SIN HOGAR. Exp. 272/2023

9º.- ADHESIÓN  A   LA  MOCIÓN  PRESENTADA  POR  LA  EXCMA. 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL SOBRE EL 8M, DÍA INTERNACIONAL DE LA 
MUJER. Exp. CISSSIMECJ/2023/1

10º.- DESESTIMACIÓN OPINIONES PRESENTADAS AL REGLAMENTO DE 
LA  COMISIÓN  MIXTA  DE  TURISMO  DURANTE  EL  PERIODO  DE 
EXPOSICIÓN. Exp. 1822/2022

11º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.-  Notificar  la  presente  resolución  a  los  Sres. 
Concejales/Sras. Concejalas, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto por 
el art. 12.1 del citado RD 2568/86 de 28 de noviembre, deberán comunicar 
con  la  antelación  necesaria  cualquier  causa  justificada  que  implique  la 
imposibilidad de asistir a la citada sesión.

TERCERO.-  Que por Secretaría se ponga a disposición de los Sres. 
Concejales/Sras. Concejalas la documentación de los asuntos incluidos en el 
orden del día.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

ÒRGAN COL·LEGIAT: PLE ORDINARI
Núm. SESSIÓ: 2/2023

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

G
L6

EG
H

X7
2J

M
7C

7M
SK

C
M

G
94

FN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

4



Antonio Ropero Morales,  Alcalde-President de l'Il·lm. Ajuntament d'Olocau 
(VALÈNCIA)

De conformitat amb el que es disposa per l'art. 46 de L.B.R.L i 119 de la Llei  
de  Règim Local  Valenciana  Llei  8/2010,  en  relació  amb els  articles  116 
L.B.R.L i 127 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de 
les Entitats Locals aprovat per RD 2568/86, de 28 de novembre, HE RESOLT:

PRIMER: Convocar Sessió de l'òrgan col·legiat que se cita el pròxim 
dia  30 de març de 2023, a les 18.00 hores  en primera convocatòria i 
una hora després de l'assenyalada per a la primera en segona convocatòria 
en cas de no existir el quòrum exigit en la primera, en el Saló d'Actes Vila 
d’Olocau, situat en el Carrer Mestre Rosselló núm. 25, a fi de resoldre els 
punts inclosos en el següent,
ORDRE DEL DIA:

1r.- APROVACIÓ, SI ESCAU, ESBORRANYS DE LES ACTES DE LES SESSIONS: 
9/2022,  I 1/2023.

2n.- DACIÓ COMPTE DECRETS DE L'ALCALDIA DEL Núm. 356 DE 19/12/2022 
AL Núm. 185 DE  26/03/2023, I RATIFICACIÓ, EN EL SEU CAS.

3r.- DACIÓ COMPTE:
• INFORMES TRIMESTRALS 4t TRIMESTRE. Exp. 129/2023
• LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST Exp. 210/2023
• INFORME ACORDS CONTRARIS A OBJECCIONS Exp. 210/2023
• PLA PRESSUPOSTARI A MITJÀ TERMINI Exp.386/2023

4t.- RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE CRÈDITS PLE OPES. Exp. 372/2023

5é.-  MODIFICACIÓ  DE  CRÈDIT  Núm.  7.  CRÈDITS  EXTRAORDINARIS 
SUPLEMENTS DE CRÈDIT. Exp. 370/2023

6é.-  MODIFICACIÓ  DE  CRÈDIT  Núm.  9.  CRÈDITS  EXTRAORDINARIS 
SUPLEMENTS DE CRÈDIT. Exp. 426/2023

7é.-  RECONEIXEMENT  EXTRAJUDICIAL  DE  CRÈDIT  PLE  II  OP  40001.  Exp. 
429/2023

8é.- APROVACIÓ PROTOCOL DE GESTIÓ DE COLÒNIES DE GATS SENSE LLAR. 
Exp. 272/2023

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

G
L6

EG
H

X7
2J

M
7C

7M
SK

C
M

G
94

FN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

4



9é.-  ADHESIÓ  A  LA  MOCIÓ  PRESENTADA  PER  L'EXCMA.  DIPUTACIÓ 
PROVINCIAL  SOBRE  EL  8M,  DIA  INTERNACIONAL  DE  LA  DONA.  Exp. 
CISSSIMECJ/2023/1

10é.-  DESESTIMACIÓ  OPINIONS  PRESENTADES  AL  REGLAMENT  DE  LA 
COMISSIÓ  MIXTA  DE  TURISME  DURANT  EL  PERÍODE  D'EXPOSICIÓ.  Exp. 
1822/2022

11é.- PRECS I PREGUNTES.

SEGON.- Notificar  la  present  resolució  als  Srs.  Regidors/Sres.  Regidores, 
advertint-los que, conforme al que es disposa per l'art.  12.1 del citat RD 
2568/86  de  28  de  novembre,  hauran  de  comunicar  amb  l'antelació 
necessària  qualsevol  causa  justificada  que  impliqui  la  impossibilitat 
d'assistir a la citada sessió.

TERCER.- Que per Secretaria es posi a la disposició dels Srs. Regidors/Sres. 
Regidores la documentació dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

G
L6

EG
H

X7
2J

M
7C

7M
SK

C
M

G
94

FN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//o
lo

ca
u.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

4


		esPublico Gestiona - Ajuntament de la Vila d'Olocau
	2023-03-27T13:14:17+0200
	Olocau
	ANTONIO ROPERO MORALES - NIF:20158673R
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de la Vila d'Olocau
	2023-03-27T13:28:32+0200
	Olocau
	MILAGROS APARICI VALERO - 22571271Z (FIRMA)
	ho accepto




